АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                      №___
с. Поспелиха

О порядке организации деятельности ярмарок на территории муниципального образования Поспелихинский район

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», Федеральным законом Алтайского края от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 30.01.2021 №208-р, законом Алтайского края от 10.04.2007 №32-ЗС «Об организации и деятельности розничных рынков в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от  01.07.2010 №288 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Алтайского края» в целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации деятельности ярмарок на территории муниципального образования Поспелихинский район (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Баскакову Е.Г.

Глава района                                                                                         И.А. Башмаков